

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
1.	Annex XI Functionaliteite noverzicht, rij 47 tab 1 t/m 4	-	Alle MFP's dienen optioneel te worden uitgerust met een RIP en alle opties tellen mee in de inschrijfprijs. Een RIP is normaliter echter alleen van toepassing op repro of grafische machines, niet voor reguliere MFP's. Dit verhoogt niet alleen de inschrijfprijs substantieel, maar straks ook uw maandelijkse kosten. Terwijl een RIP ons inziens echt niet nodig is, met mogelijk als enige uitzondering de 60 ppm-er, maar dan nog. Weet u daarom zeker dat u voor alle MFP's als optie een RIP wilt uitvragen? Voor de meerprijs van een RIP moet u denken aan rond de 85 euro per maand per device. Gebaseerd op een 4-jarig contract.	Aanbestedende dienst volgt de beredenering van Inschrijver, begrijpt dat er een RIP substantiële meerkosten zijn verbonden, maar wijst Inschrijver in dit verband met op 'Ervaring 1' in paragraaf 3.1 van de Uitnodiging tot Inschrijving die geldt voor multifunctionals met alle afdruksnelheden. Mogelijk nemen niet alle locaties en type 4 op basis van budget en bijkomende kosten kan een locatie dan ook kiezen voor een RIP op een multifunctional met lagere afdruksnelheid.
2.	Annex XI Functionaliteite noverzicht, rij 48 tab 1 t/m 4	-	U vraagt ponsen minimaal 5 pagina's uit. Bedoelt u daarmee nieten en wellicht zelfs nietloos nieten? Deze term is namelijk een beetje verwarrend. En bent u zich ervan bewust dat er slechts 1 partij in de markt is die nietloos nieten aan biedt en dus voor 'ponsen minimaal 5 pagina's' geen finisher hoeft mee te nemen in haar aanbod, en dus daarmee een substantieel voordeel heeft t.o.v. de concurrentie? Als u nietloos nieten bedoelt, verzoeken wij u dan ook om 'nietloos' te verwijderen uit deze wens. Gaat u daarmee akkoord?	Aanbestedende dienst bedoelt inderdaad nietloos nieten en gaat akkoord met het voorstel van Inschrijver deze eis te laten vervallen. Inschrijver treft bijgesloten aan deze tweede nota van inlichtingen een herziene annex XI Functionaliteitenoverzicht en Annex III Prijzenblad.
3.	Nvl vraag 12 Uitnodiging tot inschrijving, 7. PvE eis P.E.57		Inschrijver begrijpt niet waarom Opdrachtgever in eis P.E. 57 de kans om de energieprestaties van de aangeboden apparaten met elkaar te kunnen vergelijken laat vervallen en daarvoor in de plaats een eis stelt betreffende de stoffen in tonerpoeder. Een eis die overbodig is, aangezien de toegestane stoffen in toner binnen de Europese regelgeving al is vastgelegd. Inschrijver verzoekt daarom de vraag te heroverwegen en alsnog in te stemmen met het overleggen van US Energy Star certificaten bij inschrijving, zodat	Dit specifieke onderdeel in het programma van eisen ziet toe op 'Duurzaamheid'. De wijziging van Aanbestedende dienst kwam voort uit het feit dat beide duurzaamheidseisen betroffen uit de MVI-criteriatool. Aanbestedende dienst begrijpt de opmerkingen van Inschrijver en gaat alsnog akkoord met het voorstel uit vraag 12 in de nota van inlichtingen.

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
			Opdrachtgever op basis daarvan het energieverbruik (TEC waarde in kWh per week) van de verschillende apparaten met elkaar kan vergelijken en zo duurzaamheid kan meewegen. Is Opdrachtgever daartoe bereid?	Let op: • Inschrijver noemt de term vergelijken en meewegen. Wellicht ten overvloede, maar Aanbestedende dienst wijst Inschrijver erop dat het een eis betreft en geen gunningscriterium. • De in de nota van inlichtingen toegevoegde eis inzake toners vervalt.
4.	Uitnodiging tot inschrijving - Planning	8	De besmettingen met covid-19 en de Omikron variant lopen razendsnel op. Ook wij merken hier de gevolgen van door uitval van onze medewerkers, en wij denken zeker dat u en ASKO als onderwijs instelling dit probleem herkent. Wij willen u verzoeken de data van Nvi (inleveren en beantwoorden) met een aantal dagen te verruimen, en de doorlooptijd en inleverdatum van de gehele aanbesteding te verlengen tot 28 februari 2022. Bent u hiertoe bereid?	In volgorde van het door Inschrijver gevraagde: • Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met aanpassing voor het stellen van vragen en het beantwoorden daarvan. • Aanbestedende dienst gaat akkoord met aanpassing van de deadline voor het indienen van inschrijvingen. Een aangepaste planning vindt Inschrijver onderaan in deze tweede nota van inlichtingen. Relevante termijnen in TenderNed worden gerectificeerd.
5.	NVI – vraag 4	1	Het afdrukvolume per jaar weergegeven in het Prijzenblad en Annex X Overzicht huidige MFP's en verbruik – tab 'Afdrukken algemeen' (5-2020 tot 5-2021) is redelijk gelijk aan elkaar: BW ca. 5.5 mln. en FC ca. 3 mln. Het afdrukvolume per jaar weergegeven in Annex X Overzicht huidige MFP's en verbruik – tab 'Afdrukken 5-2020 tot 5-2021' wijkt daar flink vanaf: BW ca. 10 mln. en FC ca. 5 mln. Kunt u dit verschil specificeren en verhelderen door een herzien overzicht van de afdrukvolumes?	Annex X Overzicht huidige multifunctionals en verbruik tabblad 'Afdrukken algemeen' is de juiste weergave van het afdrukvolume. Annex X Overzicht huidige multifunctionals en verbruik – tabblad 'Afdrukken 5-2020 tot 5-2021' zitten onjuistheden. Bij een aantal regels ontbreekt de startstand waardoor het afdrukvolume hoger uitvalt dan daadwerkelijk het geval is. Dit is onjuist

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
6.	NVI – vraag 4	1	Annex X Overzicht huidige MFP's en verbruik – tab 'Afdrukken 5-2020 tot 5-2021' heeft nog een aantal onduidelijkheden die van belang zijn m.b.t. de afdrukvolumes: • Wat betekend Volume 301? • Hoe wordt 'Volume 112 BW large' en 'Volume 122 Color Large' geteld, als 2x A4 of 1x A3?	In volgorde van het door Inschrijver gevraagde: • Volume 301 heeft betrekking op het aantal prints (dus geen kopieën). • Dit wordt in dit schema geteld als 1 x A3. Let op: In de huidige overeenkomst een tellertik A3 afgerekend als een tellertik A4. Een en ander zoals ook opgenomen in Uitnodiging tot Inschrijving, hoofdstuk 7, P.E. 58.
7.	NVI – vraag 10	2	In de machines van Inschrijver wordt iedere printopdracht encrypted opgeslagen en nadien gewiped. De extra fysieke handeling bij het retourneren van een machine werkt enkel kostenverhogend. Kan Opdrachtgever akkoord gaan met het geïntegreerde en gecertificeerde wipesysteem in de MFP?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel met dien verstande dat Aanbestedende dienst dan ook een limiet voor de bewaartermijn kan invoeren waarbinnen een printopdracht beschikbaar blijft en geen gebruikersdata achterblijft op multifunctionals.
8.	NVI – vraag 51,52 en 53	13, 14	Inschrijver kan u vanuit prijs/kwaliteits oogpunt een zeer aantrekkelijk voorstel doen voor een oplossing met een afdruksnelheid van 30 ppm (zowel mono als kleur) zonder verdere concessies. Kunt u akkoord gaan met een wijziging van de minimale vereiste afdruksnelheid van 35 naar 30 ppm?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel.
9.	NVI – vraag 51,52 en 53	13, 14	Het verlagen van de afdruksnelheid heeft tot gevolg dat het speelveld qua leveranciers binnen dit segment (min. 50 ppm) beperkt is en dat hiermee leveranciers worden benadeeld. Bent u bereid om de minimale afdruksnelheid te verlagen naar minimaal 45 ppm (zowel mono als kleur) zonder verdere concessies, zodat alle leveranciers een eerlijke en gelijke kans krijgen in dit traject?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel. In de nota van inlichtingen hebben twee (2) inschrijvers verzocht om de afdruksnelheid zwart/wit gelijk te stellen met kleur, hetgeen Aanbestedende dienst heeft toegestaan. Verdere aanpassing in de afdruksnelheden maakt de onderlinge verschillen in de afdruksnelheid naar mening van Aanbestedende dienst te beperkt. deze onderlinge verhoudingen

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
10.	NVI – vraag 51,52 en 53	13, 14	Het verlagen van de afdruksnelheid heeft tot gevolg dat het speelveld qua leveranciers binnen dit segment (min. 40 ppm) beperkt is en dat hiermee leveranciers worden benadeeld. Bent u bereid om de minimale afdruksnelheid te verlagen naar minimaal 30 ppm (zowel mono als kleur) zonder verdere concessies, zodat alle leveranciers een eerlijke en gelijke kans krijgen in dit traject?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel. In de nota van inlichtingen hebben twee (2) inschrijvers verzocht om de afdruksnelheid zwart/wit gelijk te stellen met kleur, hetgeen Aanbestedende dienst heeft toegestaan. Verdere aanpassing in de afdruksnelheden maakt de onderlinge verschillen in de afdruksnelheid naar mening van Aanbestedende dienst te beperkt, verhoogd de kans op capaciteitsproblemen en biedt aanleiding voor vervolgvragen omtrent verdere aanpassing. Om gedeeltelijk tegemoet te komen aan het verzoek van Inschrijver past Aanbestedende dienst de bandbreedte in tabblad ‘Toelichting’ aan naar tien procent (10%), hetgeen voor type 3 en 4 ruimte biedt in de context van de gestelde vraag..
11.	NVI – vraag 51,52 en 53	13, 14	Het verlagen van de afdruksnelheid heeft tot gevolg dat het speelveld qua leveranciers binnen dit segment (min. 60 ppm) beperkt is en dat hiermee leveranciers worden benadeeld. Bent u bereid om de minimale afdruksnelheid te verlagen naar minimaal 55 ppm (zowel mono als kleur) zonder verdere concessies, zodat alle leveranciers een eerlijke en gelijke kans krijgen in dit traject?	Aanbestedende dienst gaat niet akkoord met dit voorstel. In de nota van inlichtingen hebben twee (2) inschrijvers verzocht om de afdruksnelheid zwart/wit gelijk te stellen met kleur, hetgeen Aanbestedende dienst heeft toegestaan. Verdere aanpassing in de afdruksnelheden maakt de onderlinge verschillen in de afdruksnelheid naar mening van Aanbestedende dienst te beperkt.
12.	NVI – vraag 74	17	U bevestigt hier eerdere aanname, dat de aan te bieden oplossing volledig SAAS dient te zijn. Volledig SAAS betekent dat er tussen de follow me oplossing en de locaties alleen een internetverbinding nodig is. Dus geen VPN en geen extra hardware op locaties zoals bijvoorbeeld een NUC. Kunt u dit bevestigen?	Aanbestedende dienst bevestigt deze aanname.
13.	Nvi - Annex III Prijzenblad –	div.	Het prijzenblad telt dezelfde aantallen opties door, als er machines zijn. Daarnaast mag er strategisch worden ingeschreven.	Aanbestedende dienst begrijpt de beredenering van Inschrijver, maar wijst Inschrijver erop dat deze aanbesteding inhoudelijk

Tweede nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (doc./par./art.)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
	meerdere vragen		De huidige leverancier is hiermee in het voordeel omdat bekend is hoeveel opties de opdrachtgever nu heeft. Opties kunnen namelijk verlieslatend worden geprijsd omdat er minder opties (gelijk aan huidig) worden afgenomen als nu in het prijzenblad is opgenomen. Kan de opdrachtgever de daadwerkelijk te verwachten aantallen opties opnemen in het prijzenblad om een gelijk speelveld te creëren voor alle inschrijvers?	afwijkt van de vorige aanbesteding op zowel de functionaliteiten, afdruksnelheden en aantal types. Ook ligt er nadruk op afname op basis van gebruik en verbruik, hetgeen een nadere afstemming vraagt omtrent selectievraagstukken bij de initiële bestelling per locatie. Aanbestedende dienst kan derhalve dan ook niet bepalen hoeveel en welke multifunctionals de Aanbestedende dienst af gaat nemen.
14.	Functionaliteiten overzicht – NVI vragen 51 t/m 56 en 79 t/m 82 – wijziging machine snelheden – aan te bieden machines en configuratie	Tab. Type 1,2,3,4	U vraagt in totaal 5 papierlade. 3x A4, 1x A3 met minimaal 2.000 vel en 1x een bulklade van 2.000 vel. Totaal 4.000 vel. Om een aanbieding te kunnen doen kan inschrijver u de volgende configuratie aanbieden, 3x A4, 1x A3 met 2.200 vel en een bulklade van 1.500 vel. Totaal 3.700 vel. Is dit akkoord?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel. Inschrijver treft bijgesloten aan deze tweede nota van inlichtingen een herziene annex XI functionaliteitenoverzicht met een aangepaste capaciteit van de bulklade om deze samenstelling mogelijk te maken.
15.			Mag partij nog aanvullende vragen stellen	Ja, dat is toegestaan. Echter, Inschrijvers mogen slechts vervolgvragen stellen naar aanleiding van deze tweede nota van inlichtingen tot uiterlijk 2 februari 2022. Inschrijver treft hiertoe onderstaand een herziene planning. NB: Relevante data op basis van de herziene planning zijn gerectificeerd op TenderNed.

Tweede nota van inlichtingen

Herziene planning

Activiteit	Datum
Publicatie Aankondiging van Opdracht	13 december 2021
Aanmelding schouwing	19 december 2021
Schouwing	20 december 2021
Binnenkomst vragen Nota van Inlichtingen	4 januari 2022
Publicatie Nota van Inlichtingen	11 januari 2022
Binnenkomst vragen tweede Nota van Inlichtingen	18 januari 2022
Publicatie tweede Nota van Inlichtingen	25 januari 2022
Binnenkomst vragen derde Nota van Inlichtingen	2 februari 2022
Publicatie derde Nota van Inlichtingen	9 februari 2022
Binnenkomst Inschrijvingen	28 februari 2022
Beoordeling Inschrijvingen	28 februari 2022 tot 14 maart 2022
Bekendmaking interactieve sessie	14 maart 2022
Interactieve sessie	24 en 25 maart 2022
Mededeling gunningsbeslissing	29 maart 2022
Verificatie	29 maart 2022 tot 20 april 2022
Gunning	20 april 2022
Ingangsdatum Overeenkomst	1 september 2022